
PROTOKÓŁ nr 1/19 

 

z posiedzenia Komisji Geotermalnej 

odbytego w dniu 9 lipca 2019 r. w sali 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu  

(ratusz, I piętro) pod przewodnictwem Pana Romana Drosińskiego 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Maciej Bryś 

2. Roman Drosiński – przewodniczący 

3. Anna Dziuba-Marzec 

4. Robert Kaja 

5. Wojciech Psuja 

6. Grzegorz Żabicki 

 

Ponadto obecny na posiedzeniu - Tomasz Akulicz – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Wieluniu 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

1) Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 

2) Przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Komisji: 

a) Zgłaszanie kandydatów, 

b) Przeprowadzenie głosowania (zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym). 

3) Przekazanie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia posiedzenia 

Przewodniczącemu Komisji. 

4) Propozycje do planu pracy Komisji (proszę o przygotowanie propozycji).  

5) Zaopiniowanie projektu zmiany uchwały Nr XII/230/19 Rady Miejskiej 

 w Wieluniu z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Geotermalnej.  

6) Zakończenie posiedzenia.  

 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad - na stan 6 członków, obecnych 6.  

Zaprezentował porządek obrad, a następnie zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku 

obrad? Nikt się nie zgłosił. 

 

Prezentacja porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 2 

 

Przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Komisji: 

a) Zgłaszanie kandydatów, 

b) Przeprowadzenie głosowania (zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym). 

 

a) Zgłaszanie kandydatów 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

przewodniczącego komisji. 

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zgłosiła kandydaturę Romana Drosińskiego. 

 

Radny Roman Drosiński zgłosił kandydaturę Anny Dziuby-Marzec. 



Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy radny Drosiński wyraża zgodę na 

kandydowanie? Rady Roman Drosiński wyraził zgodę. Zapytał, następnie radną Dziubę-

Marzec, czy wyraża zgodę na kandydowanie? Radna Anna Dziuba-Marzec nie wyraziła 

zgody. 

b) Przeprowadzenie głosowania (zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym). 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, kto jest za przyjęciem kandydatury radnego 

Drosińskiego na przewodniczącego Komisji Geotermalnej, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 

się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach 

„za”) dokonała wyboru radnego Romana Drosińskiego na przewodniczącego komisji. 

Punkt 3 

Przekazanie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia posiedzenia 

Przewodniczącemu Komisji. 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz przekazał prowadzenie posiedzenia 

przewodniczącemu Komisji Geotermalnej radnemu Drosińskiemu.  

 

Punkt 4 

Propozycje do planu pracy Komisji. 

Przewodniczący Roman Drosiński zaznaczył, iż komisja ma 30 dni na ustalenie planu 

pracy. 

Radny Robert Kaja zaproponował, aby komisja pisemnie wystąpiła do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z zapytaniem o podanie aktualnych 

wymagań dot. geotermii. Podkreślił, iż jest to istotne ponieważ wiele wymogów mogło ulec 

zmianie.   

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy są znane parametry dot. miejscowości Sieradza? 

Radny Robert Kaja odpowiedział, że tak. Uzupełnił, że Sieradz korzysta z programu 

finansowanego z Narodowego Funduszu.  

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, na jakiej głębokości znane są wyniki badań z odwiertu? 

Radny Roman Drosiński odpowiedział, że głębokość zależy od otworu. Uzupełnił, iż 

głębokość mieści się w granicach od 2200 do 2500 metrów. Poruszył kwestie związaną  

z przekazaniem gruntu pod budowę geotermii.  

Radny Robert Kaja odniósł się do kwestii związanej z działką przekazaną na rzecz budowy 

geotermii. Uzupełnił, że Gmina Wieluń posiada grunty pod budowę geotermii. Podkreślił 

następnie, iż w Sieradzu temperatura wody wynosi około 51,8 stopni C na głębokości 2 km.  

Radny Wojciech Psuja zwrócił się do radnego Drosińskiego. Zapytał o jego koncepcję  

w sprawie planu pracy komisji Geotermalnej.  

Przewodniczący Roman Drosiński odpowiedział, że zgodnie z sugestią radnego Kai, 

komisja powinna wystąpić z pisemnym zapytaniem o aktualne wymogi dot. geotermii do 

Narodowego Funduszu. 



Radny Robert Kaja podkreślił, że komisja powinna wystąpić z ww. zapytaniem do osoby 

merytorycznie odpowiedzialną za omawianą inwestycję. Powiedział, iż wiele zależy, w jakim 

okresie zostanie wykonany plan zaopatrzenia w ciepło, o którym komisję poinformuję 

Burmistrz Wielunia.    

Radny Grzegorz Żabicki zapytał jaka firma zajmuje się przygotowaniem ww. planu?  

Radny Robert Kaja poinformował, że jest to firma łódzka, która już w 2004 roku zajmowała 

się opracowywaniem ww. dokumentacji. Podkreślił, iż jest to jeden z wiodących 

dokumentów, który będzie potrzebny przy aplikowaniu o środki w sprawie budowy geotermii.  

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że komisja będzie czyniła odpowiednie 

kroki, polegające na pilnowaniu terminów. Podkreślił, że w rzeczywistości to Burmistrz 

Wielunia jest kompetentną osobą do podpisywania danych porozumień w sprawie geotermii.  

Radny Grzegorz Żabicki zwrócił uwagę, że komisja geotermalna może zwrócić się do 

Burmistrza Wielunia na przykład podając propozycję firmy.  

Radny Robert Kaja zaapelował, aby radni zorientowali się w kwestii dot. firmy, która 

rzetelnie sporządza plan. Zasugerował, iż można skorzystać z usług firmy, z którą 

współpracował Urząd Miejski w Sieradzu.  

Radny Wojciech Psuja zapytał, czy miejscowość Poddębice również starały się  

z omawianego programu? 

Radny Robert Kaja odpowiedział, że nie.  

Przewodniczący Roman Drosiński podkreślił, że istotną rzeczą jest, że otwór badawczy  

w przyszłości będzie wykorzystany jako otwór do pracy.  

Radny Tomasz Akulicz zapytał ile czasu może potrwać sporządzenie planu zaopatrzenia  

w ciepło?  

Radny Robert Kaja wyjaśnił, że wszystko zależy od terminu, jaki zostanie zawarty  

w umowie, którą podpisze firma sporządzająca ww. plan.  

Radny Wojciech Psuja zapytał, czy w budżecie Gminy Wieluń są zabezpieczone środki na 

ten cel? 

Radny Robert Kaja odpowiedział, że tak.  

Radny Tomasz Akulicz zaproponował aktualizację sporządzonego już planu gospodarki 

niskoemisyjnej. Podkreślił, że Starostwo Powiatowe nie może realizować inwestycji 

związanej ze szpitalem czy ociepleniem w szkole, z powodu braku ww. dokumentu.  

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że naczelnicy mają dużo obowiązków. 

Podkreślił, że osoba, która przejęłaby to zadanie musiałaby być merytorycznie do tego 

przygotowana.   

Radny Wojciech Psuja zapytał, czy wiadomym jest kto był odpowiedzialny za poprzedni 

plan gospodarki niskoemisyjnej? 

Radny Robert Kaja odpowiedział, że pracownik ten był podinspektorem w Biurze 

Burmistrza. Podkreślił, iż nie jest już zatrudniony w Urzędzie Miejskim w Wieluniu.  Zwrócił 



się następnie do radnego Akulicza, mówiąc, iż aktualizacji ww. planu można dokonać tylko  

i wyłącznie na wniosek Burmistrza Wielunia.  

Radny Tomasz Akulicz zapytał, czy inwestycje związane ze Spółdzielnią Mieszkaniową są 

zagrożone ze względu na brak omawianego dokumentu? 

Radny Robert Kaja odpowiedział, iż Spółdzielnia Mieszkaniowa miała wyłonioną firmę, 

celem przygotowania odpowiedniego wniosku. Podkreślił natomiast, iż po okazaniu planu 

gospodarki niskoemisyjnej, który nie był zaopiniowany przez Łódzki Urząd Wojewódzki oraz 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zrezygnowała.  

Radny Tomasz Akulicz zaproponował ponownie aktualizację sporządzonego już planu 

gospodarki niskoemisyjnej. 

Radny Wojciech Psuja podkreślił, iż jest to dokument, którego nie warto aktualizować. 

Oznajmił, że Urząd Miejski powinien sporządzić nowy plan.  

Radny Robert Kaja powiedział, iż na podstawie odpowiedzi, jaką komisja otrzyma  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej utworzy plan pracy.  

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji? 

Nikt się nie zgłosił. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu zmiany uchwały Nr XII/230/19 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia  

24 czerwca 2019 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Geotermalnej zał. nr 3.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński odczytał sugerowaną poprawkę dot. ww. uchwały. 

Poprosił następnie, aby radni zgłaszali swoje uwagi, co do proponowanej zmiany treści 

uchwały. Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził następnie głosowanie: kto jest za zmianą treści uchwały Nr XII/230/19 Rady 

Miejskiej w Wieluniu z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Geotermalnej, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach 

,,za”) przyjęła proponowaną zmianę do ww. uchwały.  

 

Punkt 6 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Roman Drosińki dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Geotermalnej. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła:              Przewodniczący Komisji  

Monika Kowalska        Roman Drosiński  

 

 


